carissimo. et omnibus aliis regni Boemie baronibus, adherenfibus, fautoribus et servitoribus

eorumdem, quos secum adducendos decreverit. salvum ef securum conductum nostrum pro

nobis, fautoribus el adherentibus nostris et omnihus abis. qui causa nostri faciunt et dimittunf.

dedimus et donavimus, damus virtute presenciuin dolo ef fraude qiiibuslibel procnlmotis el

donamus. Ita videlicet. ut ipsi omnes et eoruin quilibet ciim laulorihus. adherentibus ct

*) Snad : sakristii.
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servitoribus a die date presencium usque ad feslum iialivitatis Chrisli proxime venturum

inclusive duraturum ad nos venire, aput nos morari et nobis viceversa ad domicilia propria

remeare possint et valeant, salvis rebus et personis, nullum dolum seu fraudem in eo sub

verbo regio penitus pretendentes. Propler q«od universis et singulis officialibus, servitoribus

et fidelibus noslris tenore presencium sub regii favoris obtenlu districcius inhibemus. ne

prefatum illustrem Jodocum marchionem Moravie, principem patruum nostrum carissimum,

ac omnes alios regni Boemie adherenies fautores et servitores eorundem, quos secum

adducendos pro hac vice decreverint. in rebus et corporibus eorum inquielare. perturbare

aut molestare presumant quomodolibet, durante termino supradicto. prout gravem indignacionem

nostram voluerint arcius evitare. Presencium sub regie nostre Maiestatis sigillo testimonio

literarura. Datum Prage anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, die secunda

Decembris, i'egnorum nostrorum anno Boemie tricesimo tercio, Roraanorum vero vicesimo.

(Orig. Perg. mit haiig. Sig. im m. Landes-Arch. Nr. 35 Privil. — Auf der Plicatur

;

Per dominum Johannem ducem Gorlicensem Wlachnico de Weytemule. — In dorso : R. Wen-

ceslaus de Olomucz. — Abgedr. bei Pelzel : K. Wenzel II. Urkdb. p. 8.)

289.

Nikolaus Bisckof coii Oliniitz gestattet^ dass PeSik voii Opatowilz das Leibgediiig seiiter

Frau auf eiiiein Hofe bei Kelc cersichere. Dl. Ariioltowilz 8. December 1395.

i^icolaus etc. notumfacimus etc. Quod constilutus etc. Pessico de Opathowicz etc.

Anne conthorali sue legilime in et super curia sita prope opidum Gelcz. quam a nobis et

ecclesia nostra Olomucensi in feudum tenet et habel de presenti. quadraginla marcas grossorum

pragensium moravici numeri et pagamenti pro vera dote, quod vulgariter leipgedinge nun-

cupatur, demonstravit designavit et legitime deputavit, supplicans nobis tamquam superiori

feudi domino curie anfedicte humiliter et devote, quatenus ad predictas resignacionem.

demonstracionem et deputacionem ipsius dolis nostrum consensum adhibere et eidem Anne

dotaliciura huiusmodi conferre graciosius dignareraur. Nos etc. ad prediclam dotem, que

leipgeding nominalur, omni modo et forma, ut premittitur, nostrum consensum damus beni-

volum pariler et asscnsum sibique Anne dictum dolalicium contulimus ut moris est et con-

ferimus per presenles ju.xla morera et consuetudinem vasallorum nostrorum et episcopatus

nostri Oloraucensis, nostris et ecclesie nostre juribus alque serviciis semper salvis. Danles

et concedentes eidem Anne Ottonem Tanfeld et Cunczonem de Smola elc. in veros et

legitimos lutores elc. Presentibus nobilibus Laczcone de Crawar, Wokkone de Crawar,

Jodoco de Wolfsberg, Jan de Dobruss el aliis quara plurihus fidelibus noslris feudalibus

dilectis. Harura etc. Datura Arnoltowicz die concepcionis sancle Marie anno doraini etc.

nonagesirao quinlo.

(Aus dem Lehensquatern II. p. Gl im fiirstcrzl). Archivc in Kremsier.)
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290.

\ikolaus B/sc/iof i-oii Oliiiutz- gibt sciiie Einwillif/uiii/. da.ss Olto roii Tainifcld die Milgift

seiiier Frau auf dem Dorfe Tesitz- cersichere. Dt. Ariiotlowitz 8. Deceiiil)cr 139n.

Aicolaiis elc. noliimfacimus etc. Qiiod constitulus etc. Olto de Tanlelt fidelis noster

dileclus Elizabcth conthorali sue legitime in villa. que magna Czesicz nominatur. quam a

nobis et ecclesia noslra Oloniucensi in feodum tenet et habet de presenti, quadraginla

marcas grossorum pragensium moravici numeri el pagamenli ibidem in magna Czeschicz

pro vera dote. quod vulgariler leipgedinge nuncupatur, demonstravit assignavit et legilime

deputavit, supplicans nobis lamquam siiperiori feudi domino bonorum predictorum humiliter et

devole, qualenus ad prediclas resignacionem demonstracionem et depulacioneni ipsius dolis noslrum

consensum adhibere et eideni dolaliciuni huiusmodi graciosius conferre dignaremur. Nos vero

supplicacionibus ipsius benignius inclinali ad predictam dotem, que vulgariter leipgedinge

nominatur, in omni modo et forma, ut premittilur. noslrum consensum damus benivolum

pariler el assensum sibique Elizabeth diclum dolalicium contulimus, ut moris est, et con-

ferimus per presentes juxta niorem el consueludinem vasallorum nostrorum et episcopatus

nostri Olomucensis, nostris et ecclesie noslre juribus atque serviciis semper salvis. Danles

et concedenles eidem Elizabeth Pessiconcm de Opathowicz et Luczconem de Ruska fideles

nostros dilectos in veros et legilimos lulores. ut eam lueanlur el gubernent conlra quemlibel.

qui eam vellet in dolalicio antedicto quomodolibet inipedire. Presentibus nobilibus et strenuis

doniino Laczcone de Krawar, Wokkone de Crawar, Jodoco de Wolfsberg marscallo noslro,

Jan de Dobruss. Jan de Byela et aliis quam pluribus fidelibus noslris feudalibus dileclis ad

premissa constitulis. Harum quibus sigillum noslrum de cerla nostra sciencia est appensum

lestimonio literarum. Datuui Arnollowicz die concepcionis sancte Marie. Anno domini millesimo

Irecentesimo nonagesimo quinlo.

(AiiS dem Lehen.squatern II. {>. 60 iin fursterzb. Archive in Kremsier.)

291.

Sikolaus Bischof roii Olmiit:, rerleihl dem Marsik roii Pctrowilz- drei Viertellahiie zum

Lchcii. Dt. Freiherf/ 19. Dcccinlfcr 139:).

i\icolaus etc. notumfacimus elc. Quod diligenter consideratis serviciis nobis et

ecclesie noslre Olomucensis impensis ac in poslerum per fidelem nostrum Marssiconeni de

Pelrowicz impendendis, sibi pro se et suis heredibus legilimis masculini sexus in servicium

dedimus ac presentihus de certa noslra sciencia in villa Petrowicz damus el donanius tria

quarlalia agrorum. que longis lemporibus inculla jacuerunt. Sic lamen, quod dictus Marssico
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seii heredes seu siiccessores nobis, ecclesie nostre Olomiicensi el siicoessoribiis nostris

episcopis de dictis tribns quartalibus aoTornm, qunndo requisili fuerint, cum una bailista ad

castrum Heukenwald servire tenobuntur. Datum Friburg- dominica ante festum sancti Thome

apostoli. Anno domini etc. nonagesinio quinto.

(Kremsierrr Lehensquateri) II. p. ] 10.)

292.

K. Wein^el empftehlt dem. Pahste dei) Coiirad Veclita. Dt. 1395.

©anctissime pater elc. Quam sniceris affeclibus quamve aflecluosis desideriis exal-

tacionem statiis honorabilis Conradi de N. clerici Osnabrugensis diocesis, familiaris nostri

devoti dilecli, regia celsiludo desideret, ex frequentibus et replicatis literis nostris Beatitudo

veslra dudum cognoscere pofuit evidenter ; et si dici liceat, satis nobis cedit in dedecus,

dum hujusmodi vota nostra in cassum et preces nostras converti videmus in ventum ; et

utinam, Beatissime pater! personam pr.Tfati Conradi ejusque merila el gratitudines servitioruni

innumeras, quibus non solum nobis el imperio, verum etiam sanctsB Romanae ecclesiie et

S. V™ duduni complacuit, B. V" per elTectum agnosceret: ulique ipsum non jam ad preces

nostras, sed potius niotu proprio ad ecclesiastica beneficia promoveret! Sicut autem pridem

Sanct. Vestrae scripsimus et humiliter supplicavimus, ul venerabilem Jobannem Ratisponensem